[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                     От       16.07.2019г.  № 321

                                                           р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации   Духовницкого муниципального района Саратовской области № 262 от 10.09.2015г.   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", законом Саратовской области от 31 июля 2018 г. № 73 «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение», руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области    П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области №262 от 10.09.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки» следующие изменения:

       1.1.В разделе I. «Общие положения»,  пункт 1.3.7.  второй абзац дополнить текстом следующего содержания:

«Безотлагательной регистрации  в органе местного самоуправления  или должностным лицом подлежат обращения, содержащие сведения о возможности наступления аварий, катастроф, иных чрезвычайных ситуаций , угрозы жизни и здоровья. По просьбе граждан, направивших коллективное обращение, ответ на него направляется лицу, указанному в обращении в качестве получателя ответа, уведомления о переадресации обращения или представителя коллектива граждан, подписавших обращение. В случае, если просьба о направлении ответа выражена несколькими либо всеми гражданами, подписавшими коллективное обращение, копия ответа направляется каждому

из них по указанным ими адресам.»
1.2.В разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги», подпункт 2.2.1 пункта 2.2.«Наименование муниципального органа, предоставляющего муниципальную услугу»  дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Информация о месте личного приема граждан, а также об установленных для личного приема днях и часах должна быть доступной для граждан и размещаться при входе в здание (помещение) или в фойе здания, в котором располагается государственный орган, орган местного самоуправления, организация, а также на официальном сайте органа, организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с федеральным законодательством. При совпадении дня личного приема граждан с нерабочим праздничным днем или с выходным днем, перенесенным при совпадении выходного и нерабочего праздничного дней, личный прием граждан проводится в ближайший рабочий день, не являющийся днем личного приема граждан. Право на личный прием в первоочередном порядке имеют:

1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;                                                                                             2) ветераны и инвалиды боевых действий;                                                                                                                     3) инвалиды I–III групп, семьи, имеющие детей-инвалидов, законные представители граждан, относящихся к указанным категориям;                                                                                                                           4) беременные женщины;                                                                                                                                                   5) граждане, пришедшие на личный прием с детьми в возрасте до трех лет;                                                             6) граждане, достигшие 70-летнего возраста;                                                                                                                    7) иные категории граждан в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством области.                                                                                                                                                                 В случае, если правом на первоочередной личный прием одновременно обладают несколько граждан, прием указанных граждан производится в порядке их явки.»

1.3.В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения»:

· п. 3.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Гражданин вправе получить в государственном органе, органе местного самоуправления, организации, в том числе по телефону, информацию о регистрации его обращения, сроках его рассмотрения, о том, какому должностному лицу поручено рассмотрение обращения, его контактном телефоне, а также иную информацию о ходе рассмотрения обращения, распространение которой не запрещено федеральным законодательством. При приеме письменного обращения непосредственно от гражданина по его просьбе на втором экземпляре принятого обращения делается отметка с указанием даты его принятия, фамилии и инициалов лица, принявшего обращение, контактного телефона государственного органа, органа местного самоуправления, организации, принявших обращение»;

· п. 3.2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если гражданин в подтверждение своих доводов приложил к обращению или представил при рассмотрении обращения документы, материалы либо их копии, по просьбе гражданина они должны быть возвращены ему одновременно с направлением ответа. При этом государственный орган, орган местного самоуправления, организация для рассмотрения обращения гражданина вправе изготовить копии возвращаемых документов и материалов.»

· п.3.5.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В соответствии с федеральным законодательством ответ на обращение гражданина направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в письменной форме. По просьбе гражданина, изложенной в обращении, ответ дополнительно направляется в установленные федеральным законодательством сроки по почтовому адресу или адресу электронной почты, указанному в обращении. Ответ должен содержать информацию по существу поставленных в обращении гражданина вопросов, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством, дату документа, регистрационный номер, наименование должности лица, его подписавшего, его фамилию, инициалы, подпись и номер контактного телефона.»

   2. Разместить постановление на официальном сайте администрации                             Духовницкого муниципального района.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Духовницкого муниципаль​ного района И.С. Лялина.

Глава Духовницкого                                                                                        муниципаль​ного района                                                                В.И. Курякин